

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 6 吉土 飯尾川 石・高川原他 水理特性検討業務					業 種 項 目	土木設計業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
共通		式	1		262,500			
共通(設計業務)		式	1		262,500			
打合せ等		式	1		262,500			
打合せ		業務	1		262,500		内 1号	
河川設計		式	1		331,550			
水理特性検討		式	1		331,550			
水理特性検討		式	1		331,550			
計画準備		業務	1		94,350		内 2号	
水理特性検討		業務	1		138,750		内 3号	
照査		業務	1		54,050		内 4号	
報告書作成		業務	1		44,400		内 5号	
直接経費		式	1		57,000			
直接経費		式	1		57,000			

業務委託料内訳書

業務名	R 6 吉土 飯尾川 石・高川原他 水理特性検討業務					業 種 項 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
電子成果品作成費		式	1		57,000			
電子成果品作成費(設計)	対象額:594,050 その他の設計業務	式	1		57,000			
直接原価(その他原価除く)		式	1		651,050			
その他原価		式	1		319,895		内 6号	
一般管理費等		式	1		522,055		内 7号	
設計業務価格		式	1		1,493,000			
基準点測量		式	1		67,240			
水準測量		式	1		67,240			
4級水準測量		式	1		67,240			
4級水準測量観測(レベル等による)		km	1	67,240	67,240		単 1号	
応用測量		式	1		5,350,760			
河川測量		式	1		5,350,760			
流量観測		式	1		5,350,760			

業務委託料内訳書

業務名	R 6 吉土 飯尾川 石・高川原他 水理特性検討業務					業 種 項 目	測量業務 応用測量	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
計画準備		業務	1		140,100		内 8号	
低水流量観測		回	167	20,280	3,386,760		単 2号	
河川流量観測		回	40	42,390	1,695,600		単 3号	
報告書作成		業務	1		128,300		内 9号	
直接経費		式	1		100,000			
直接経費		式	1		100,000			
電子成果品作成費		式	1		100,000			
電子成果品作成費(測量)	対象額:5,327,010	式	1		100,000			
直接測量費		式	1		5,518,000			
間接測量費		式	1		3,890,000			
諸経費		式	1		3,890,000		内 10号	
測量業務価格		式	1		9,408,000			
一般調査		式	1		878,210			

業務委託料内訳書

業務名	R 6 吉土 飯尾川 石・高川原他 水理特性検討業務					業 種 項 目	地質調査業務(一般調査) 一般調査	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接調査費			式	1		878,210		
水位計観測			式	1		818,210		
水圧式自記水位計設置撤去			箇所	5	28,750	143,750		単 4号
水圧式自記水位計観測			孔・回	36	15,770	567,720		単 5号
水圧式自記水位計資料整理			孔・回	36	2,965	106,740		単 6号
電子成果品作成費			式	1		60,000		
電子成果品作成費(機械ホーリング)		対象額:818,210	式	1		60,000		
純調査費			式	1		878,210		
間接費			式	1		723,790		
諸経費			式	1		723,790		内 11号
一般調査業務費			式	1		1,602,000		
業務価格			式	1		12,503,000		
消費税相当額			式	1		1,250,300		

業務委託料内訳書

業務名	R 6 吉土 飯尾川 石・高川原他 水理特性検討業務					業 種 項 目	地質調査業務(一般調査) 一般調査	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
業務委託料			式	1		13,753,300		

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	打合せ						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		業務	1		262, 500	
	合計					262, 500	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	計画準備						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	0. 5	59, 600	29, 800	
技師(B)			人	0. 5	48, 500	24, 250	
技師(C)			人	1	40, 300	40, 300	
合計						94, 350	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	水理特性検討						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)			人	0. 5	59, 600	29, 800	
技師 (B)			人	1	48, 500	48, 500	
技師 (C)			人	1. 5	40, 300	60, 450	
合計						138, 750	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	照査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)			人	0. 5	59, 600	29, 800	
技師 (B)			人	0. 5	48, 500	24, 250	
合計						54, 050	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	報告書作成						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師(B)		人	0.5	48,500	24,250	
	技師(C)		人	0.5	40,300	20,150	
	合計					44,400	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	その他原価						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）			式	1		594, 050	直接人件費:594, 050 管区9 :
$\alpha \diagdown (1-\alpha)$			%	53. 85			35% $\diagdown$ (1-35%)
その他原価			式	1		319, 895	直接人件費（設計業務） × $\alpha \diagdown (1-\alpha)$
合計						319, 895	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	一般管理費等						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価			式	1		970, 945	業務原価:970, 945 管区9 : 0
$\beta \div (1 - \beta)$			%	53. 85			35% $\div$ (1 - 35%)
一般管理費等			式	1		522, 853	業務原価 $\times \beta \div (1 - \beta)$)
調整額						-798	
合計						522, 055	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	計画準備						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	測量技師		人	1. 5	52, 300	78, 450	
	測量技師補		人	1. 5	41, 100	61, 650	
	合計					140, 100	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 9号	報告書作成						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師			人	1	52, 300	52, 300	
測量技師補			人	1	41, 100	41, 100	
測量助手			人	1	34, 900	34, 900	
合計						128, 300	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 10号	諸経費						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費			式	1		5, 518, 000	直接測量費:5, 518, 000 管区9 : 0
諸経费率			%	70. 5			
諸経費			式	1		3, 890, 190	直接測量費×70. 5%
調整額						-190	
合計						3, 890, 000	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 11号	諸経費						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
純調査費			式	1		878, 210	純調査費:878, 210 管区9 : 0
諸経费率			%	82. 5			
諸経費			式	1		724, 523	純調査費×82. 5%
調整額						-733	
合計						723, 790	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	4級水準測量観測(レベル等による)		単位	km	単位数量	1	単価	67, 240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業計画			km	1	9, 843	9, 843		
選点			km	1	8, 200	8, 200		
観測			km	1	31, 290	31, 290		
計算整理			km	1	17, 910	17, 910		
合計						67, 243		
単価						67, 240	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	低水流量観測		単位	回	単位数量	1	単価	20, 280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
観測(外業)			回	1	14, 960	14, 960		
観測(内業)			回	1	5, 320	5, 320		
合計						20, 280		
単価						20, 280	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	河川流量観測		単位	回	単位数量	1	単価	42, 390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師			人	0. 3	52, 300	15, 690		
測量技師補			人	0. 6	41, 100	24, 660		
メジャー			個	0. 05	850	42		
流速計			日	0. 3	2, 650	795		
雑品			式	1		1, 210	労務費の3%	
合計						42, 397		
単価						42, 390	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	水圧式自記水位計設置撤去		単位	箇所	単位数量	1	単価	28, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水圧式自記水位計設置撤去			箇所	1	28, 750	28, 750		
合計						28, 750		
単価						28, 750	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	水圧式自記水位計観測		単位	孔・回	単位数量	1	単価	15, 770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水圧式自記水位計観測			孔・回	1	15, 770	15, 770		
合計						15, 770		
単価						15, 770	円／孔・回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	水圧式自記水位計資料整理		単位	孔・回	単位数量	1	単価	2, 965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
地質調査技師			人	0. 01	56, 000	560		
普通作業員			人	0. 1	23, 400	2, 340		
パソコン損料			日	0. 1	240	24		
リーダーライター損料			日	0. 1	123	12		
雑品			式	1		29	直接人件費の1%	
合計						2, 965		
単価						2, 965	円／孔・回	